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صفحه 6    

کاری ماندگارکاری ماندگار

آرمان ملی:  بریکس نام گروهی از کشورها به رهبری 
قدرت های اقتصادی نوظهور است و عنوان آن از به هم 

پیوستن حروف اول نام انگلیسی آن کشورها...

صفحه 2

 حسن بهشتی پور در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 بریکس برای  روسیه چه کرده 
 که برای ایران کند؟ 

      قرار نیست با یک سفر در اقتصاد کشور تحول ایجاد شود 

  پیشتازان اجل درجاده ها
  مجید ابهری 

 آسیب شناس 
 حسینعلی حاجی دلیگانی 

عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس

  توسعه تحریم ها شکستتیغ مالیاتی بر سر لاکچری بازها

علی مطهری مطرح کرد:

انتخاب ما به مشارکت مردم بستگی دارد

رئیس جمهور: 
راه اندازی فاز ۱۱ پارس 
جنوبی کار ماندگار 
متخصصان ایرانی است

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

اجرای طرح های مالیاتی مانع از سوداگری و سفته بازی خواهد شد و به این 
ترتیب راهی برای توسعه عدالت اجتماعی باز می شود. بنا بر آمار موجود بسیاری 
از افراد تا کنون از تیغ مالیاتی به دور مانده اند، اما با اجرای طرح های جدید 
مالیاتی و اهداف از پیش تعیین شده دولت و مسئولان ذیربط در دایره مالیاتی 
قرار می گیرند و به این شکل درآمدهای مالیاتی نیز می تواند اقتصاد را از حالت 

غیرمولد به سمت مولد و پویا بودن هدایت کند. 
 تعریف سامانه ها و ابزارهای مالیاتی دقیق می تواند به جمع آوری مودیان 
جدید مالیاتی کمک شایانی کند و بدیهی است در این میان صاحبان کالاهای 
لوکس نیز زیر ذره بین مالیاتی تحت پوشش مالیات بر کالاهای لوکس و 
لاکچری قرار می گیرند، هر چند در کنار اجرای طرح های مالیاتی مطلوب 
در کشور، بدیهی است در برخی از حوزه ها نیاز به بازخوانی و اصلاح برخی از 
قوانین و یا نحوه اجرای قوانین در بخش مالیات داریم. از جمله این بخش ها 
باید به معافیت های مالیاتی و تحت شمول قرار نگرفتن برخی از سازمان ها و 
افراد حقیقی و حقوقی در قانون مالیاتی با وجود درآمدهای مطلوب اشاره کرد. 
بدیهی است این اصلاحات باید با هدف کاهش معافیت های مالیاتی برخی از 

حوزه ها باید انجام شود. 

کاهش یا حذف معافیت های مالیاتی نیز از جمله دیگر بخش هایی است که 
در دستور کار دولت قرار دارد و سازمان ها و نهادهای معاف از مالیات حتی در 
صورت معافیت از مالیات، باید اقدام به ارائه گزارش عملکرد مالی خود باشند 
تا هیچ بخشی از شفاف سازی در مالیات ستانی مخفی نماند. البته لازم به ذکر 
است در این راستا اقداماتی نیز صورت گرفته است و در قانون جدید به این امر 
به ویژه در طرح مالیات بر سوداگری و سرمایه نیز به طور شاخص پرداخته شده 
است تا بسیاری از افراد از چتر حمایتی کاذب معافیت های مالیاتی خارج شوند 
و به این ترتیب درآمدهای دولتی نیز در این راستا افزوده شود، هر چند حتماً به 
تحت شمول قرار گرفتن معافیت های مالیاتی برای بعضی از حقوق بگیران که 

از حداقل دریافتی ها برخوردارند نیز اهتمام کامل خواهد شد. 
موفقیت طرح های مالیاتی در کشور که تا کنون با افت و خیزهای فراوانی 
همراه بوده است، در گرو جمع آوری اطلاعات و داده هایی است که آن هم در گرو 
دستیابی به ابزار و سامانه هایی است که می تواند در این زمینه به صورت پویا 
فعال باشند در این صورت بنا بر گزارش مسئولان مرتبط شاهد تحقق درآمدهای 
پیش بینی شده در این خصوص خواهیم بود. سامانه ها و ابزارهای جمع آوری 
مالیات می تواند همزمان با به روزرسانی بخش قوانین با توجه به شرایط جامعه 
با نگاهی به کشورهای موفق در حوزه مالیات پایه های جدید مالیاتی را عملیاتی 
کند. از جمله این قوانین طرح »مالیات بر عایدی یا سوداگری« است که در 
صورت نهایی شدن و بازگشت از شورای نگهبان و رفع ایرادات احتمالی چتر 
مالیاتی برای افرادی که واجد شرایط هستند به صورت اجرایی تر گسترده 

خواهد شد. 

آرمان ملی: نایب رئیس مجلس 
دهم اظهار داشت:  افرادی مانند من 
که نسبتی با شخصیت های تراز اول 
انقلاب دارند نمی توانند نسبت به 
آینده و سرنوشت انقلاب اسلامی 
بی تفاوت باشند. ما فکر می کنیم 
هنوز هم می توان اصلاح کرد و تا 
آنجا که می توانیم باید وارد شویم. 
به فکر آبروی خودم هم نیستم. 
نمی توانیم تنها نظاره گر باشیم و 
ببینیم زحمات امام خمینی و شهید 
مطهری و شهدای دیگر از بین برود 
یا انحرافاتی پدید آید. تا آنجا که 
می توان باید وارد شد. علی مطهری 
گفت: من وارد شدم و نمی دانم مرا 
تایید می کنند یا مثل نوبت گذشته 
رد می کنند. اگر رد کنند به وظیفه 
خود عمل کرده ایم و اگر هم تایید 
کنند انتخاب ما به مشارکت مردم 
بستگی دارد. اگر مشارکت مردم قابل 
قبول باشد امکان رای آوری امثال ما 
هست، ولی اگر حضور مردم گسترده 
نباشد و تنها تیپ خاصی بیایند و به 

لیست مشخصی رای بدهند ممکن 
است امثال ما رای نیاوریم، ولی ما باید 
به وظیفه خود عمل کنیم. با این همه 
مشارکت در انتخابات مهم است و روی 
حسابی که دنیا برای ایران باز می کند 
تاثیر گذار است. چرا که برخوردشان 
مطابق با مشارکت مردم خواهد بود. 

وی افزود: درست است که بسیاری از 
مردم اعتراضات و ناراحتی هایی دارند، 
اما این ها به جای خود، ولی برای 
آبروی جمهوری اسلامی باید برای 
افزایش مشارکت کوشید تا برخی 
معضلات کشور از این طریق حل شود. 
ممکن است برجام را به این وسیله حل 

کرد. آمریکایی ها و غربی ها در صورت 
مشارکت بالا حساب بیشتری روی 
ایران باز می کنند؛ بنابراین ثبت نام 
من در وهله اول انجام وظیفه است 
و دوم برای این که باید دنبال اصلاح 
امور هم باشیم. نماینده ادوار مجلس 
عنوان کرد: دولت نشان دهد به دنبال 
بهبود وضع معیشت مردم است و مردم 
احساس کنند شتاب گرانی ها کاهش 
یافته و افق روشنی برای آینده وجود 
دارد نه آن که مثلا شعار سر دهند 
که تحریم را نعمت می دانیم و اصرار 
داریم مسایل را بی برجام حل کنیم و 
در تحریم های بانکی غوطه ور باشیم. 
این حرف ها را بگذارند کنار تا مردم 
احساس کنند دولت به دنبال بهبود 
وضع زندگی مردم است. وی ادامه داد:  
همچنین باید روابط خارجی را اصلاح 
کنند. البته اقداماتی شده مثل بهبود 
رابطه ما با عربستان و برخی دیگر از 
کشور های اسلامی. عضویت اخیر 
ایران در بریکس هم اقدام مثبتی است 

و این هم نتیجه بهبود روابط است. 

اگر از ساکنان شهرهای مرزی و یا مسیر این جاده ها باشید؛ 
حتما اسم خودرو های شوتی یا شوتی سواران را شنیده یا آنها 
را دیده اید. خودروهایی که با تغییرات فنی ظاهری برای خود 
شکل عجیبی ساخته با صدایی شبیه به موشک از کنارتان 
عبور کرده با کابین مملو از بسته های کالا یا سرنشینان بیش 
از اندازه هر تماشاگر را به تعجب وادار می کنند. شوتی سواران 
خودر وهایی هستند که باسرعت های خطرناک مشغول رفت 
وآمد به مناطق مرزی و به نقاط صفر مرزی هستند. اینگونه 
رانندگان مرگ را به بازی گرفته و ترس را زیر پا گذاشته اند. 
اغلب تصادفات هولناک ومنجر به مرگ دلخراش سرنشینان 
یا مسافران طرف مقابل همین شوتی سواران هستند که از 
شهر ها و روستاهای نوارمرزی انواع کالای )ته لنجی( چای، 
پارچه و پوشاک دست دوم خارجی، لوازم یدکی و در بعضی از 
موارد مواد مخدر و مسافران قاچاق حمل می کنند. شوتی های 
رقیبان کولبر ها بوده و در شرایط حاضر با کاهش ارزش ریال 
برای هرمحموله ۵تا۱۰کیلویی ۵تا۱۰میلیون تومان بسته به 

نوع جنس از صاحبان کالا دریافت می کنند. 
خودرو های مورد استفاده شوتی ها به ترتیب استقبال شوتی 
سواران عبارتند از پژو پارس، زانتیا، سمند، لندکروز و انواع 
وانت های تویوتا می باشند که با تغییر کمک فنر ها وشاسی آنها 
امکان زدن بار سنگین در صندوق عقب آنها را فراهم ساخته 
و گاهی بین ۸تا۱۵نفر مسافر در کابین آنها جای می دهند. 
بیکاری جوانان، درآمد قابل توجه در هرسرویس، هیجان 
طلبی و عشق سرعت و به اصطلاح شوماخر بازی از عمده ترین 
علل هجوم جوانان به این سمت هستند. تصادفات هولناک 
در شهرهای نوار مرزی که اغلب در اخبار محلی منعکس 
می گردند ریشه در شوتی سواری دارند. اغلب رانندگان شوتی 
به علت حمل کالای غیرمجاز و قاچاق مسلح بوده مخصوصا 
)شب روها( در این احتمالات پیشگام هستند. به خاطر ترس 
شوتی ها از مامورین پلیس اغلب مامورین شریف وجان برکف 
در راه انجام وظیفه جان خودرا از دست داده و به شرف شهادت 

نایل می شوند. 
تصویب قوانین بازدارنده و تشدید مجازات اینگونه افراد 
وباندها همراه با کارآفرینی و اشتغالزایی و استفاده از منابع 
وامکانات بومی استخدام وآموزش جوانان محلی در راستای 
مقابله با شوتی سواران اصلی ترین اصول مبارزه با روند رو به 
رشد شوتی سواری می باشند. از آنجا که در بسیاری از موارد 
خودروهای مسروقه از  شهرهای مرکزی برای استفاده در 
شوتی ها به مناطق مرز برده شده و با دست کاری در پلاک ورنگ 
مورد استفاده قرار می گیرند؛ لذا لازم است این نکته اساسی نیز 

مورد توجه قرار گیرد. 

ادامه یادداشت
... تغییراتی است که در حوزه ساختاری در روابط 
بین الملل و نظام بین الملل در حال به وقوع پیوستن است. 
وقتی بحث ساختار را مطرح می کنیم در واقع در مورد نحوه 
توزیع قدرت در نظام بین الملل حرف می زنیم. در دوره ای که 
آقای اوباما  و مدیریت وی برای نخستین بار تحریم های گسترده ای را 
علیه ایران وضع کردند در چنین فضایی پیوستن ایران به سازمان ها 
و نهادهای بین المللی کاملا دور از ذهن بود. چون در نظم تک 
قطبی که وجود داشت به نوعی همه کشورها تلاش می کردند که از 
رژیم های تحریم های بین المللی و تحریم های ثانویه آمریکا  به دلیل 
امتیازات و مزیت های نسبی که بازار آمریکا برایشان داشت به نوعی 
تبعیت کنند. ولی در شرایطی ساختار نظام بین الملل و نحوه توزیع 
قدرت دچار برخی تغییر و تحولات شده بود که چنین اتفاقی در آن 
برهه زمانی رخ می داد. ولی وضعیت در حال گذار در نظام بین الملل 
و به ویژه شبه نظم داد و ستد محور و معامله محور یا شبه نظم 
چند همسویی که در نظام بین الملل به وجود آمده شرایط را برای 
بازیگری مثل ایران مهیا کرده که با وجود رژیم تحریم های ایالات 
متحده و کشورهای غربی بتواند به کنش های موثر دیپلماتیک و 
سیاسی دست بزند.  لذا به نظر می رسد که خود این داستان فی نفسه 
حائز اهمیت است. یعنی اگر فلسفه تحریم های آمریکا و غرب را به 
منزله این تلقی کنیم که تلاش می شد ایران به لحاظ ژئوپلیتیک  و 
استراتژیک در انزوا قرار بگیرد با تغییر و تحولات جدیدی که در نظام 
بین الملل رخ داده و بازتاب های آن را در حوزه های مختلف شاهد 
هستیم عملا باعث شده که این تحریم ها از آن فلسفه و هدف غایی 
خودشان فاصله بگیرند یا نتوانند کارآمدی خود را در این حوزه 
نشان دهند. به همین دلیل است که ایران می تواند در چنین فضای 
جدیدی دست به کنش های موثر دیپلماتیک و سیاسی بزند. از این 
حیث به نظر می آید که بحث حائز اهمیت است و ایران توانسته 
توسعه و هدف گذاری که پشت تحریم ها وجود داشت را بشکند، از 
درون آن بیرون آید و خود را در حوزه های منطقه ای و بین المللی 
مطرح کند که این خود فی نفسه دارای  مزایا و عوایدی برای ایران 
خواهد بود.  البته نباید از یاد برد که قطعا باید تحریم های بین المللی 

نیز از بین برود. 

ساعت کار ادارات به حالت عادی برمی گردد
سخنگوی صنعت برق گفت : برنامه مدیریت و پایش مصرف برق 
در بخش اداری تا ۱۵ شهریور ماه ادامه دارد و ساعات کار ادارات نیز 
بعد از این تاریخ طبق مصوبه هیئت وزیران به حالت قبلی بازخواهد 
گشت.به گزارش  تسنیم، مصطفی رجبی مشهدی مدیرعامل شرکت 
مدیریت شبکه برق ایران در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: از آغاز 
به کار دولت مردمی سیزدهم، 7796مگاوات به ظرفیت تولید برق 
کشور اضافه شده است که شامل نیروگاه های جدیدالاحداث و ارتقا 

و افزایش ظرفیت تولید نیروگاه های موجود است .

 »آرمان ملی«  اظهارات تازه  
رئیس سازمان محیط زیست را  بررسی  می کند

فارغ از همه چیز 
خزر  را  دریابیم
سلاجقه3 هفته پیش: 
کشورهای همسایه ، ورودی را 
بسته اند
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 آرمان ملی:  مشخص بود احمدی نژاد در انتخابات اسفند سکوت نخواهد کرد و برنامه ای خواهد داشت. او کاندیدا نشد چرا که 
برنامه دیگری در سر دارد و آن هم کاندیداتوری برای ریاست جمهوری است. او هم این موضوع را رد نکرده...

 آرمان ملی:  پرداخت نقدی یکی از انواع سیاست های اقتصادی به شمار می آید که  در بسیاری از کشورهای جهان به عنوان 
برنامه حمایتی با هدف حمایت... 

»آرمانملی«احتمالبرداشتهشدنگامبعدیبینایرانوآمریکارابررسیمیکند

ورود   اروپایی ها  به  میز احیای برجام
 

صفحه 2

   استقبال مکرون از بازگشت به توافق
   سازمان ملل مکانی برای آغاز مذاکرات احیای برجام

سخن روز

یاد  د  اشت

سخن گفتن از برجام در وضعیتی که نظام بین الملل 
دچار دوران گذار و بحران های ناشی از آن گذار در 
حوزه های گوناگون است، نشان دهنده تلاش برای ایجاد 

یک گونه از ثبات نسبی...

چند نکته را باید در حوزه مسائل سیاست خارجی ایران 
به ویژه در بحث عضویت ایران در پیمان هایی چون 
بریکس و شانگهای مدنظر قرار داد. موضوع نخست که 

بسیار حائز اهمیت است...

 توافقی  که بر شن سوار بود

  توسعه تحریم ها شکست

 مهدی مطهرنیا
کارشناس روابط بین الملل

 هادی خسروشاهین
کارشناس مسائل بین الملل 

امیری فر: مرد نارمک نشین لیست بهار را می دهد

 تمام یاران احمدی نژاد در یک فولکس واگن

»آرمان ملی« تغییر روش های پرداخت یارانه و تاثیر آن در جامعه را بررسی می کند؛

یارانهدیجیتالیدرپیچتندگرانیها

»آرمان ملی« ادامه واکنش ها به  عزل اساتید دانشگاه را بررسی می کند

بیانیه وزارت کشور    به جای   وزارت  علوم 
    علی اکبر صالحی: هیأت علمی قابل تزریق به صورت انبوه نیست  
   آیت ا... سید مصطفی محقق داماد: از سکوت وزیر علوم متعجبم

با قبول شکست مقابل ساحل عاج سهمیه  المپیک بسکتبال از دست رفت! با قبول شکست مقابل ساحل عاج سهمیه  المپیک بسکتبال از دست رفت! 

فقط6ثانیهباالمپیکفاصلهداشتیم

صفحه 9    صفحه 4


